Estado do Piauí – PI

Prefeitura Municipal de Castelo do Piauí

Gabinete do Prefeito
CNPJ: 06. 554.315/0001-67

EDITAL DE TESTE SELETIVO Nº. 001/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

DIVULGAÇÃO DOS TEMAS, DATA, HORÁRIO

E LOCAL DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ, mediante as condições

estabelecidas no Edital de Teste Seletivo nº 01/2024, e conforme cronograma

estabelecido no Anexo I do referido edital, TORNA PÚBLICO os locais e horários da

Prova de Desempenho Didático e dos temas sorteados para a Prova de Desempenho

Didático para os candidatos inscritos no Processo Seletivo Simplificado, conforme as

seguintes disposições:

Art. 1º - A realização da prova de desempenho didático irá ocorrer nos dias 17, 18 e 19

de ABRIL DE 2024, no horário de 8h às 12h e 14h às 18h, no Prédio da Secretaria

Municipal de Educação de Castelo do Piauí, localizado na Av. Antonio Freire, nº 460,

Centro em Castelo do Piauí.

Art. 2º - Para conhecer o tema sorteado, data, horário e sala de realização da prova de

desempenho didático, o candidato deverá consultar o FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO,

disponível na “ÁREA DO CANDIDATO”, bem como na página do teste seletivo, no

endereço eletrônico https://seletivo.castelodopiaui.pi.gov.br/ a partir das 8h do dia

16/04/2024. O candidato deverá acessar o sistema utilizando CPF e senha cadastrados

no momento da inscrição.

§ 1º - Não é possível solicitar alteração do tema, data, horário ou local de realização da

prova de desempenho didático.

Parágrafo Único - A identificação do tema, data, horário e sala de realização da

prova é de responsabilidade exclusiva do candidato, bem como o

comparecimento no horário determinado com 30 minutos de antecedência.

Art. 3º - O horário de realização das provas poderá sofrer breves variações. A realização

das provas terá a duração de até 20 (vinte) minutos, devendo o candidato entregar no

início da apresentação da sua aula o respectivo Plano de Aula em três vias, conforme

estabelecido no item 5.2.7. do Edital do Teste Seletivo.

Art. 4º - O candidato deverá comparecer ao local de realização da prova de desempenho

portando DOCUMENTO ORIGINAL OFICIAL DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO.